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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

София
6 март 2014 г.

В зала „София” на НС на БЧК се 
проведе отчетната сесия на Общото 
събрание на столичната организация. 
Гости бяха: д-р Валентин Пеев - зам.-
председател на БЧК, доц. д-р Красимир 
Гигов – генерален директор и неговите 
заместници д-р Славита Джамбазова, 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Годишни общи отчетни събрания

Василка Каменова и д-р Надежда Тодоровска. Събранието беше уважено и от Албена Атанасова – зам.-кмет на Столична 
община, представители на СУПБЗН, РИО на МОН, на институции и организации, с които СО на БЧК успешно си партнира.

Председателят на столичната организация на БЧК проф. Здравко Маринов представи експозе на отчета за дейността 
през 2013 г. Животът на организацията през отчетната година беше богато илюстриран с мултимедийна презентация. След 
отчета за изпълнението на бюджет 2013 г. и отчета на Столичната контролна комисия бяха приети планът за работата 
и бюджетът за 2014 г., представени от Петранка Недялкова - директор на СО на БЧК. 

Интересни бяха изказванията на делегатите за добрите дела, за преодолените трудности, за съществуващите проблеми, 
за бъдещите инициативи – всички обединени от общото чувство на удовлетвореност от извършеното и на гордост от 
призванието да са червенокръстци. Специално бе отбелязвана и ролята на младите хора, привлечени от червенокръстките 
идеи, които с ентусиазъм и решимост за участие в развитието на гражданското общество, бяха в първите редици на 
организацията редом с опитните ни доброволци.  

С приветствие към участниците се обърнаха д-р Сл. Джамбазова и доц. К. Гигов, които дадоха висока оценка за 
многообразната дейност през 2013 г. на най-голямата организация в структурата на БЧК. Беше изразена надежда, че 
в динамично променящите се социално-икономически условия на живот в страната доброволците на организацията ще 
продължат успешно да реализират хуманната мисия на Червения кръст в столицата за намаляване на различията чрез 
взаимопомощ и солидарност между хората.

Бургас
март 2014 г.

Областната организация на БЧК – Бургас отчете дейността си на официална 
годишна сесия. Гости на събитието бяха: председателят на БЧК Христо Григоров, 
генералният директор доц. Красимир Гигов, зам.-генералният директор д-р Славита 
Джамбазова, Евгений Врабчев - зам. областен управител, д-р Лорис Мануелян - зам.-
кмет на община Бургас, Жельо Танев - началник „Пътна полиция”, комодор Митко 
Петев - командир на ВМС-Бургас и много други общественици и доброволци на 
организацията.

Отчетът за дейността през 2013 г. на областната организация беше 
представен от д-р Нено Ненов - председател на БЧК-Бургас и от Виолета Радева 
- директор. През 2013 г. областната организация има 5250 членове, обединени в 133 
дружества. Оказана е помощ на 14 588 лица и семейства.  По фонд „Милосърдие” са 
подпомогнати 33 души с общо 6 800 лв. Проведени са 11 кръводарителски акции, 
които са привлекли 214 кръводарители. Проведени са 935 обучения и промоции по 
първа помощ. Подготвени и квалифицирани са 133 правоспособни водни спасители. 

Бургазлии са били изключително добросърдечни, като са допринесли за подпомагането на фондонабирателната кампания 
на БЧК със 7 501,26 лв.

Председателят на БЧК Христо Григоров награди Николай Димитров - кмет на Несебър, с юбилейна грамота „135 години 
от създаването на организацията“.

„Бургаската областна организация несъмнено е водена от най-добрите практики в България. Мерната единица за 

***

http://www.redcross.bg/campaign.html
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Бюлетин

Велико Търново 
март 2014 г.

В голямата зала на община Велико Търново се проведе годишното общо отчетно 
събрание на областната организация на БЧК. На събранието присъстваха 40 
делегати от десетте общински организации на БЧК. Гости бяха зам.-генералният 
директор на БЧК д-р Славита Джамбазова, областният управител инж. Георги 
Рачев, кметът инж. Даниел Панов, партньорски организации и др. Преди събранието 
отец Михаил благослови работата на делегатите и ги поздрави от името на 
митрополит Григорий. Участниците бяха приветствани и от кмета Даниел Панов, който изрази своята благодарност на 
всички за усилията им да помагат на хора в беда; пожела им здраве и енергия, за да осъществят високохуманната си дейност. 

Общото събрание на ОС на БЧК даде висока оценка за дейността на организацията през 2013 г.

***

Хасково
27 февруари 2014 г.

На отчетното общо събрание на Хасковската червенокръстка организация 
гости бяха д-р Тенчо Тенев – председател на Етичната комисия на БЧК и Василка 
Каменова – зам.-генерален директор на организацията. Събранието бе уважено 
и от Иван Станчев – зам.-областен управител на Хасково, представители 
на държавни институции, социални и здравни заведения, неправителствени 
организации, партньори. 

Председателят на ОС на БЧК д-р Венко Балабанов представи отчетен доклад 
за дейността на областната червенокръстка организация през 2013 г. Делегатите 
изслушаха и утвърдиха и отчетите за бюджета на ОС на БЧК и на областната 
контролна комисия. Бяха приети планът и бюджетът на БЧК – Хасково за 2014 г. 

Един от приоритетите, по които работи областната структура на БЧК през 2013 г., бе работата с търсещи закрила 
в трите обособени центъра на територията на Хасковска област. БЧК – Хасково реагира своевременно на създалата се 
обстановка за хуманитарно подпомагане на тези лица и осъществи добро взаимодействие с институциите, работещи при 
бедствие.

Гости и делегати на събранието споделиха задоволство от цялостната дейност на  областната червенокръстка 
организация и изразиха готовност за подкрепа и за бъдещите прояви. 

Иван Станчев заяви, че областната администрация разчита на всеобхватната и навременна работа на БЧК в трите 
обособени центъра за временно настаняване на лица, търсещи закрила, и че е признателен за усиления труда и съпричастието 
на червенокръстката организация в подкрепа на бежанците. Василка Каменова изказа признателност и сподели, че 
извършеното от Хасковската червенокръстка организация се оценява високо от ръководството на БЧК. 

***

хуманността идва от миналото, тя е стъпила твърдо в настоящето и ще продължи уверено в бъдещето, и тя се нарича 
Български Червен кръст” - сподели д-р Лорис Мануелян, зам.-кмет на община Бургас.

„Това, което сме изградили заедно с нашите предшественици в тези 135 години, е стъпило на един здрав фундамент и 
ние надграждаме. Лично за мен мярката за хуманността е върнатата вяра в душите на хората и сълзите в техните очи”- 
каза в приветствието си Христо Григоров.

Отчетното събрание завърши с приемането на плана и бюджета на областната организация за 2014 г.

Благоевград
27 февруари 2014 г.

Общото годишно отчетно събрание на областната червенокръстка 
организация бе открито от Йорданка Стойчева – директор на Секретариата на 
ОС на БЧК. Гости на форума бяха проф. Здравко Маринов – зам. - председател на 
НС на БЧК, Димо Чобанов – началник сектор „Пътна полиция”, Юлиян Петров от 
ОУ „ПБЗН“, представители на държавни институции, социални и здравни заведения, 
неправителствени организации, партньори, доброволци и съмишленици. 

Председателят на областната организация д-р Димитър Божиков отчете 
дейността през изминалата годинa с помощта на подробна презентация. 
Постигнати са успешни резултати при реализирането на традиционните за БЧК 
дейности, програми и проекти. 18 487 индивидуални бенефициенти и 72 институции 

са получили безвъзмездна хуманитарна подкрепа. Подпомогнати са нуждаещи се социално слаби лица и домакинства, пострадали 
при бедствия, деца, претърпели пътна злополука, бездомни. По програма „Топъл обяд” 30 деца в риск от с. Вълкосел, 30 деца 
от Якоруда и 22 деца от Благоевград са получавали безплатно храна в училище. На 22 януари 2013 г. бе учреден ДЕРБАК.

Проф. Здравко Маринов поздрави присъстващите и даде висока оценка на извършеното през изминалата година. „Вие 
отчитате една успешна година в една устойчиво развиваща се организация. Благодаря ви за труда, благодаря на хората с 
бели коси, на хората на средна възраст и на младежите.” – каза той.

***
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Бюлетин
Обучение по защита от дискриминация

Видин
6 март 2013 г.

Обучение по защита от дискриминация на щатния състав на Секретариата на ОС на БЧК се проведе във Видин. 
Регионалният представител на Комисията за защита от дискриминация Димитър Тодоров лично проведе обучението. 
Щатният състав се запозна със Закона за защита от дискриминация, основните прояви, признаци, методи и подходи за 
преодоляване на дискриминационно поведение. В края на обучението бяха дебатирани и разяснени конкретни казуси от 
практиката в борбата с дискриминацията.

МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН НА ЖЕНСКАТА СОЛИДАРНОСТ

„Извърви километър в нейните обувки”

София
8 март 2014 г.

В Деня на жената мъже обуха дамски 
обувки на висок ток, за да подкрепят жените 
- жертви на домашно и сексуално насилие. 
На 8 март 2014 г. се състоя второто 
българско издание на инициативата 
“Извърви километър в нейните обувки”. 
Всяка година през март все по-голям брой 
мъже по света и техните семейства се 
присъединяват към инициативата “Walk 
a mile in her shoes”, започнала през 2001 
г. На тези демонстрации мъже, обути в 
дамски обувки, привличат медийното и 
общественото внимание върху насилието 
над жени, изнасилванията и сексуалния 
тормоз, и набират милиони долари в помощ 
на кризисните центрове за жертвите.

Насилието над жени засяга и мъжете 

Активисти и доброволци на БЧК в цялата страна отбелязаха 8 март

Разград
8 март 2014 г.

Празникът събра потребителите 
на Дома за стари хора в Разград 
на тържество с много приятели. 
Директорката Лейман Тюлеоглуева 
приветства дамите, майките и 
господата от дома с празниците през 
месец март. Тържеството уважиха 

заместник областният управител Иван 
Борисов и председателят на Общински 
съвет-Разград Милена Цанева. 

Сред гостите бяха представители 
на ОС на БЧК-Разград и доброволци от 
БМЧК. Младежите отправиха поздрав 
към възрастните хора – стари техни 

приятели и почерпиха всички със сладки 
за празника.

Възрастните хора бяха зарадвани с 
празнична програма, която включваше 
много песни, танци и забавления 
от пенсионерски клубове и танцови 
състави.

– онези, които се грижат за тях, приятелите им, колегите им, цялото общество. 
Домашното насилие е голям проблем в нашата страна - една от всеки четири 
българки съобщава за насилие, упражнявано редовно срещу нея. Това означава, че 
всеки познава жертва на насилие – тя може да е майка, сестра, дъщеря, приятелка, 
съпруга или колега.

Преди шествието Информационното бюро на Европейския парламент 
организира дискусия на тема “Предотвратяването на насилието срещу жените - 
предизвикателство за всички.”. В дискусията се включиха евродепутатът Антония 
Първанова, председателят на БМЧК и член на НС на БЧК Кристиян Пеняшки, 
представители на БХК, фондация „Ресурсен център - Билитис” и Българския фонд 
за жените. Всички тези институции и много младежи доброволци на БЧК участваха 
активно в атрактивното протестно шествие.
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Бюлетин
Видин
6 март 2014 г.

В рамките на проекта “Социална 
програма за предоставяне на услуги и 
подкрепа на деца и младежи, напускащи 
социалните институции“ доброволците 
на БМЧК заедно с децата, настанени 
в приемни семейства, организираха 
празник на приемните майки по повод 
8 март.

Домакин беше Комплексът за 
социални услуги за семейства и деца. 
Приемните родители проведоха своята 
редовна консултация със социални 
работници от комплекса. През това 
време доброволците и малчуганите 
подготвиха осмомартенски картички 
за родителите и украсиха залата за 
тържеството.

Всяко дете поднесе  картичка, 
цвете и подарък за жената, която се 
грижи за него и изрецитираха текст 
за благодарност. 

Дряново
6 март 2014 г.

Жените от Дамския клуб на БЧК 
– Дряново проведоха информационна 
среща, на която отчетоха дейностите 
си през 2013 г.: работата на групите 
за взаимопомощ, участието в проект 
„Повишаване  информираността 
на обществото по проблемите на 
възрастните хора и лобиране за техните 
права”, обученията. Дамският клуб 
отпразнува 1 година от създаването си. 
Жените бяха поздравени от председателя 
на общинската организация на БЧК Иван 
Пенчев и от директора на Секретариата 
на ОС на БЧК – Габрово Данче Пенчева. 

Несебър
7 март 2014 г.

БЧК-Несебър връчи грамоти на 
заслужили доброволци и дарители. 
Всички те бяха поканени на коктейл по 
случай 8 март. На този малък празник 
ръководството на БЧК-Несебър зарадва 
с признателността си всички, които през 
изминалата 2013 г са работили за каузата 
на БЧК.Всички получиха и кошничка с 
цветя и ръчно изработени поздравителни 
картички. Представителите на община 
Несебър заявиха, че с дейността си БЧК 
издига имиджа на социалната дейност 
на общината.

Бургас

О с м о м а р т е н с ко  т ъ рже с т в о 
организира БЧК-Бургас за хората, 
включени в социалната трапезария на 
БЧК-Бургас, а децата от ОУ „Любен 
Каравелов” поздравиха жените. 

Шумен

Доброволците от БМЧК - Шумен 
отбелязаха Международния ден на 
жената и по централната улица на града 
раздадоха хартиени цветя, изработени 
от самите тях.

Силистра

Доброволци от силистренските 
клубове на БМЧК изработиха послания 
– “късметчета” и в празничния ден 
зарадваха много дами в областния град. 

Велико Търнова

Доброволци на БМЧК - Велико Търново 
раздаваха на гражданите послания с 
интересни факти, свързани с правата 
на жената и незачитането им в много 
страни по света. 
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Бюлетин

Помощ за бежански семейства

Бургас
март 2014 г.

Четири бежански семейства, или общо 17 души, от 
Сирия, получиха дарения от БЧК-Бургас. Чужденците 
живеят на външни адреси на територията на 
областта. Само един от бежанците в момента 
работи, тъй като е напреднал в изучаването на езика. 
Езиковата бариера е основната причина сирийците 
да не могат да си намерят работа. Предстои да 
се организира курс по български език. Бежанците 
получиха семейни и индивидуални хранителни и 
хигиенни пакети. Специално за бебетата имаше 
памперси и пюрета. 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Смолян
6 март 2014 г.

В залата на Секретариата на БЧК – Смолян се проведе сбирка на жените 
– доброволки по проект „Повишаване информираността на обществото по 
проблемите на възрастните хора”. На срещата присъстваха и нови доброволки, 
които ще се включат в дейностите по проекта през 2014 г. Срещата бе открита 
от директора на Секретариата Мария Делева, а председателят на областната 
организация Ангел Кючуков поздрави доброволките и връчи почетна грамота за 
човеколюбие и хуманност на Гиргина Костовска - една от първите и активни 
доброволки по проекта от община Чепеларе. След като бе направена ретроспекция 
на дейностите за изминалия период, бяха набелязани и някои основни насоки за 
дейността през 2014 г. 

Среща на доброволки

Варна
9 март 2014 г.

В двора на ОС на БЧК – Варна се състоя първият по рода си благотворителен 
базар за мед и пчелни продукти. По случай 8 март производителите осигуриха 
безвъзмездно 70 бурканчета мед за потребители на услугите в центъра „Домашни 
грижи” на БЧК. Така варненци се зарадваха не само на добра и здравословна храна, но и 
с всяка своя покупка допринесоха за благотворителната кауза в полза на общността.

В рамките на базара доброволци от Младежкия авариен екип разкриха пункт за 
обучение по първа помощ със специален акцент върху ужилванията от насекоми.

Благотворителен базар

На 6 март 2014 г. в СОУ „Сава Доброплодни” в Шумен се проведе 
кръводарителска акция. Явиха се 23 души и 17 от тях станаха 
кръводарители. 

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Обучение за работа при бедствия

Велико Търново
март 2014 г.

ОС на БЧК - В.Търново организира обучение по първа долекарска помощ за 
нови членове на Доброволния екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи. 
Директорът на секретариата на БЧК ги запозна със задачите на ДЕРБАК за 
работа преди, по време и след бедствието (във възстановителната фаза). Новите 
членове на екипа бяха обучени да оказват първа помощ на лица, пострадали при 
БАК, до идването на спешна медицинска помощ. 
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Обучения на доброволци
В ОС на БЧК - Разград се проведе обучение за доброволци на БМЧК по програма 

„Партньори за социална промяна”, финансирана от фондация „Велукс”. Основна цел 
на проекта е да допринесе за преодоляване на негативните емоции и стреса, 
пред които се изправят децата. Стоила Маринова – доброволец психолог към БЧК 
и обучител от национално ниво, представи на доброволците учебни помагала за 
провеждане на „ателиета” по психо-социална подкрепа, емоционални карти, които 
доброволците ще използват при срещите си с учениците. 

В обучението се включиха 16 червенокръстци. Някои от тях са провеждали 
ателиета и през изминалата учебна година. Те споделиха опита си, дадоха интересни 
идеи и разиграха различни игри. Доброволците имат ангажимент да проведат до 
края на учебната година три надграждащи ателиета с всеки клас, като темите, 
които ще разглеждат, са: стрес, емоции и взаимоотношения. 

Силистра
март 2014 г.

Започнаха обученията в ателиетата по психо-социална подкрепа за деца в училище от 4 и 8 клас. Двата екипа доброволци 
ще работят в в ОУ “Отец Паисий” и в ПГСУАУ “Атанас Буров” в града. 

С много настроение ученици от 
Исперих отбелязаха един от най-обичаните 
български празници – Баба Марта. Те 
изработиха мартеници, които предоставиха 
на БЧК. Желанието им бе всяка мартеничка 
да бъде продадена, като със събраната 
сума се подпомогнат деца с увреждания. 
Намерението на младите хора е тази 
фондонабирателна акция да се превърне в 
традиционна форма на подкрепа. 

Баба Марта

Смолян
4 март 2014 г.

В залата на ОУ „Юрий Гагарин - Смолян доброволците Радостина Бочева, Николина 
Петкова и Милко Трумбев, след като запознаха членовете на детската полицейска 
академия с ролята и дейностите на Младежкия авариен екип, направиха демонстрация 
по оказване на първа помощ при счупени крайници, кръвотечения и чуждо тяло. След 
демонстрацията учениците по групи и под наблюдението на младите червенокръстци 
се постараха да демонстрират показаните превръзки.

Демонстрация по първа помощ

Разград
2 март 2014 г.

Търговище
март 2014 г.

На голям интерес се радват ателиетата по психо-социална подкрепа за 
четвърти и осми клас. След успешния им старт през миналата учебна година 
училищните ръководства откликват с готовност на предложението да приемат 
доброволците на БМЧК в часовете на класа.

След като преминаха обучение по проект „Партньори за социална промяна”, 
доброволците сформираха 6 екипа за работа в училище. Досега ателиета са 
проведени в 5 училища на територията на областта - четири в Търговище и едно 
в Попово. 

Възрастни доброволци на БЧК от 
с. Островче и деца от ОДК - Лозница 
изработиха мартеници за Дома за стари 
хора – Разград и деца от ЦНСТ.

Разград

Доброволци от клубовете на БМЧК 
от Пловдивска област зарадваха свои 

Пловдив

връстници и приятели с над 1500 мартеници 
и посетиха комплекса за социални услуги 
„Олга Скобелева”, центровете за лица с 
физически увреждания, защитените жилища 
за деца, специализираните училища, детски 
градини, дневни центрове за деца и домове 
за възрастни хора в градовете Пловдив, 
Асеновград, Сопот, Карлово и Съединение.  


